www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLV

ld: 167C39284132285E

•- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI

~ 01612754/0001-65 Exercício: 2023

DECRETO Nº 28 , DE 30 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.151

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

Resol ve:

Artigo l o .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional especial na
importância de R$1. 300. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações :

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICO$

779 25. 751 .0040.2656.0000 AÇÕES OE UTILIDADE PÚBLICA 715.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 754
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

780 15.451.0040.2657.0000 AÇÕES OE UTILIDADE PÚBLICA 585.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 754
754 Recursos de Operações de Crédito
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O c r édi to aberto na forma do artigo anterior será coberto com r ecur sos
provenientes de :

Operação de Crédito: 1.300,000,00
Fontes de Recurso
754 00 1.300.000,00

Artigo 3o . - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JAIRO SOARES LEITÃO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:09FEC7ECF7582992

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

EXTRA TO DE CONTRA TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023.

00

00

Fundamentação Legal: Art. 24, 11 , da Lei nº 8.666/93 c/c Medida Provisória nº
1.167 /2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT
ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI - PI.
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí - PI.
CONTRATADO: LEONARDO DASILVAAGUIAR 07153677305.
CNPJ nº 43.092.707/0001-88.
Endereço: Avenida da Integração, nº 164, Centro, Cep: 64.148-000, Campo
Largo do Piauí - PI.
VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FMAS.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de novembro de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2023.

J±tuv:JU=
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:0047E1A268922991

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 029/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KIT
ENXOVAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 23 de novembro de 2023.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa LEONARDO DA SILVA AGUIAR
07153677305, inscrita no CNPJ nº 43.092.707/0001-88, sediada na Avenida da
Integração, nº 164, Centro, Cep: 64.148-000, Campo Largo do Piauí - PI , no
valor total de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), para
contratação supramencionada.

Publique-se.

c_JJFº'i/46./!
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld :OCC552DDB26C29C9

PAEFEITUR~UNIC I PAL DE

DIRCEU ARCOVEADE
Co n s tru in d o um a nova hl s t6 rl• PREFEITURA MUN ICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE- PI

AV. JOAQUIM AMÂNCIO RIBEIRO, S/N, CENTRO

DIRCEU ARCOVERDE-PI

CNPJ 07.102.106/0001-45

Decreto nº 04712023 Dirceu Arcoverde-PI, 27 de Novembro de 2023.

"DISPÕE SOBRE A INTERDIÇAO DE UMA DAS VIAS

DA AVENIDA JOAQUIM AMANCIO RIBEIRO, PELO

PERÍODO DE 27 DE NOVEMBRO A 02 DE DEZEMBRO

DE 2023, NO TRECHO LARGO 13 DE MAIO ATÉ O

MERCADO MUNICIPAL, EM VIRTUDES DE

COMEMORAÇÕES DE EMANCIPAÇAO POLITICA DA

CIDADE DE DIRCEU ARCOVERDE-PI ".

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE-PI, no uso de suas

atribu ições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgãnica do Município,

DECRETA:

Art. 1° • Fica decretado a INTERDIÇÃO DE UMA DAS VIAS DA AVENIDA

JOAQUIM AMANCIO RIBEIRO, PELO PERIODO DE 27 DE NOVEMBRO A 02 DE DEZEMBRO

DE 2023, NO TRECHO LARGO 13 DE MAIO ATÉ O MERCADO MUNICIPAL, em virtudes de

comemorações de emancipação política da cidade de Dirceu Arcoverde-PI.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor

na presente data.

Gabinete do Prefeito em Dirceu A rcoverde-PI, 27 de Novembro de 2023.

FRANCISCO CAR
DA MOTA:

99787792800

Francisco Carlos da Mota
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org